



**CITTÀ DI
GIUSSANO**

GARA D'APPALTO DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA - CIG.042734938C

Si pubblicano qui di seguito i quesiti, unitamente alle rispettive risposte, pervenuti alla stazione appaltante in merito alla gara in oggetto.

Quesito n. 1: si richiede alla stazione appaltante di chiarire, con riferimento alla dichiarazione di cui al Modello "D" del bando di gara, se nel caso in cui i sottoscrittori della dichiarazione non siano stati vittime dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 del c.p. e pertanto non abbiano provveduto a denunciare alcunché all'autorità giudiziaria (art. 38 comma 1, lettera m-ter)), siano comunque tenuti ad utilizzare la formula da voi riportata nel modello (r con riferimento all'articolo 38, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., se ne sussistono le condizioni, di aver rispettato le prescrizioni di cui alla lettera m-ter) dell'articolo medesimo) o se siano tenuti a rilasciare una dichiarazione di diverso tenore (quale ?) o a non rilasciarne alcuna.

Risposta: in riferimento al Vs. quesito sulla gara in oggetto pervenuto via e-mail in data 2/2/2010 prot. n. 3077 del 3/2/2010 relativo al punto 12.1, dichiarazione 3, lett. c) del bando di gara (modello D), si specifica che se le condizioni soggettive del concorrente non sono riconducibili all'ipotesi prevista dall'art. 38, co. 1, lett. m-ter del D.Lgs. n. 163/2006 lo stesso deve rendere una dichiarazione negativa.

Quesito n. 2: cosa si intenda per "codice azienda dove ha sede l'impresa", da inserire nella domanda di partecipazione (indicato a pag. 8, punto 12.1, comma 2 del bando di gara), non trovando riscontro sul modello di domanda di partecipazione da voi predisposto.

Risposta: nella domanda di partecipazione è sufficiente inserire il codice attività.

Quesito n. 3: la domanda di partecipazione deve essere in uso bollo o in carta libera

Risposta: la domanda di partecipazione va predisposta in carta libera e può essere utilizzato il modello "A" allegato al bando di gara.

Quesito n. 4: al punto 9) del bando di gara in relazione ai "REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE" viene richiesto "l'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali di cui al D. Lgs. n. 152/2006 per la categoria 6A". Ai sensi della circolare numero 108 del 13 gennaio 2009 e tenuto conto che la categoria 6 non è ancora operativa e che la relativa attività può essere svolta senza iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali, fermo restando gli altri obblighi imposti dalla normativa ambientale, si chiede di precisare quale certificazione sia realmente richiesta ai fini dell'ammissione alla gara (ovvero occorre l'iscrizione solo delle seguenti categorie 1D-2D-4E-5E)?

Risposta: si conferma che, sotto il vigore del D.Lgs. 152/06 e atteso il contenuto della circolare emanata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 108/Albo/Pres del 13 gennaio 2009, il requisito in questione, ossia l'iscrizione alla "Categoria 6A Classe D o superiori" dell'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali, non è richiesto ai fini della partecipazione alla gara.

Quesito n. 5: Requisiti di capacità tecnica e professionale (pag. 5 disciplinare) Viene richiesto come requisito, l'iscrizione all'albo per le diverse categorie elencate, tra le quali risulta la cat. 6 A, tale categoria a cui la nostra società è stata iscritta, non viene più menzionata nei certificati rilasciati dall'albo in quanto con circolare n. 108/2009 del Comitato Nazionale all'Albo, è stata disposta la perdita di efficacia della sopra menzionata categoria. Pertanto sono a richiedere delucidazioni in merito al requisito da presentare in sede di domanda di partecipazione.

Risposta: si conferma che, sotto il vigore del D.Lgs. 152/06 e atteso il contenuto della circolare emanata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 108/Albo/Pres del 13 gennaio 2009, il requisito in questione, ossia l'iscrizione alla "Categoria 6A Classe D o superiori" dell'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali, non è richiesto ai fini della partecipazione alla gara.

Quesito n. 6: Referenze bancarie (pag. 11 punto 4 disciplinare) Per quanto riguarda il rilascio di referenze attestanti l'idoneità finanziaria ed economica della nostra Società non risultano problematiche. Però, le nostre banche, ritengono di non poter dichiarare importi specifici in quanto sarebbe come assumere l'impegno di garantire obblighi ed oneri per il mancato adempimento di attività (solitamente da noi garantito con fidejussione). Vorrei sapere se le referenze devono contenere la specifica sopra indicata, a causa di esclusione, o se le referenze possono essere predisposte in modo più generico?

Risposta: Sì, le referenze devono contenere, a causa di esclusione, la previsione indicata nel bando, ossia l'idoneità finanziaria ed economica ad assumere impegni proporzionati all'importo stimato a base d'appalto.